PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gerência de Projetos

Processo
Administrativo nº : 0004051-50.2023.8.01.0000

Local : Rio Branco
Unidade : GEPRJ

Interessado: : Diretoria de Informação Institucional, Diretoria de Tecnologia da Informação e
Comunicação, Diretoria de Gestão Estratégica, Diretoria de Logística

Assunto: : Projeto de Estruturação da Gestão de Comunicação e de TIC

Despacho nº 13111 / 2023 - PRESI/DIGES/GEPRJ

À DITEC,

1. Trata-se de Processo Administrativo para formalização de Convênio de Repasse de

Recursos junto ao Governo do Estado do Acre (SEPLAN), com recursos do Ministério da Fazenda — MF,
oriundos de Emenda Parlamentar n. 30360002 de autoria do Senador Alan Rick, no valor total
R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).

2. Restou definido pelo Diretor de Gestão junto à Presidência desta corte a alocação dos

recursos para o Projeto de Estruturação da Gestão de Comunicação e de TIC, sendo inicialmente destinado
R$ 150.000,00 para aquisição de PAINEL DE LED P5 OUTDOOR 5 X 3 metros, nos termos da
Coleta de Preços id 1446200 e os R$ 200.000,00 restantes para aquisição de equipamentos de TIC
(webcams, nobreaks, etc), conforme demanda apresentada junto à Gestão Superior.

3. Desse modo, de ordem do Diretor de Gestão, encaminho os autos à DITEC para

apresentação das demandas requestadas junto à PRESI, ao tempo que para condução de um melhor processo
de contratação pública, os valores dos insumos sejam acompanhados de Mapa de Preços da DILOG-
GECON.

4. Ciência ao Diretor de Gestão. Autos em acompanhamento especial.

Atenciosamente,

Josué Santos
Gerente de Projetos
Diretoria de Gestão
(assinado eletronicamente)

Despacho 13111 (1461371)         SEI 0004051-50.2023.8.01.0000 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Josue da Silva Santos , Gerente, em 06/05/2023, às 15:44,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o
código verificador 1461371 e o código CRC 1156AE6E.

Processo Administrativo n. 0004051-50.2023.8.01.0000 1461371v4

Despacho 13111 (1461371)         SEI 0004051-50.2023.8.01.0000 / pg. 2

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1461371&crc=1156AE6E

	Despacho 13111 (1461371)